Per dominum cancellarium decanus Glogaviensis.

Nach dem Orig. im Berliner Stadt-Archive No. 34.

XXXIV. Die Rathmannen Berlins und Kölns verbieten alle Schadekäufe und setzen die Strafe für Uebertreter fest, am 2. Februar 1367.

Nos Consules ambarum Civitatum Berlin et Cölln tam veteres quam novi recognoscimus publice per presentes, Quod de maturo Consilio, unanimique consensu, pro utilitate nostrarum Civitatum et conjunctarum earundem concordavimus in hunc punctum, Quod nullus incolarum seu advenarum emptiones seu venditiones periculosas, quod plebetenus dicitur Schadekoep in nostris Civitatibus amplius debeat exercere, Et si quis in talibus emptionibus et venditionibus enormibus deprehensus fuerit, in ponte ab utriusque Civitatis Consulibus debeat judicari. Deprehensus autem in talibus decem marcarum Brandenburg. poenam luet. Rursus idem luens per diem et annum extra muros nostrarum Civitatum esse debeat et manere, Intercedens etiam pro eodem transgressore seu transgressoribus, dictam penam, videlicet decem marcarum Brand. si in Berlin reus fuerit deprehensus Consulibus in Berlin in quemadmodum et Reus depagabit, si autem in Cölln deprehensus fuerit, extunc Consulibus in Cölln id ipsum fiet. Sed si idem deprehensus fuerit hospes et alienus, tunc utriusque Civitatis Consulibus data pena, ut premissum est, debeat depagari. Item concordavimus, quod quicumque ante Festum Nativitatis Christi exactionem, non dederit, unam marc. Brand. Consulibus erogabit, et intercedens pro eo, id ipsum faciet. Datum et actum per nos Consules predictos, Anno Domini M. CCC. LXVII., die purificationis Marie, nostris sub figillis.

Rißer a. a. D. IV, 190.

XXXV. Johannes Duncker und Claus Brunn quittiren die Rathmannen zu Berlin und Köln wegen empfangenen Schwestererbes, am 17. Dezember 1368.

In den name godes Amen. Ik Johannes Duncker vnd Clawes Brune, wy bekennen openbar in desser seryf, dat dy ratmanne van Berlyn vnd van Colne schuldich gewesen syn Tyderico Duncker drytтейdehalue mark Brand. fuluers, die helfte des vorgebanten gheldes dy hebben sy vns bytalet myt dem tynze, also allet vns van syner weggen erflik anghestouen js, des late wy sy ledych vnd los, dat sy von vns oder van vnser suster katherinen oder van vnser rechten eruen nummer ghemant scolen werden, dat loue wy in guden truuen. To orkunde dysses briues so hebbe wy vnser twyer Inghesegel gehanghen in dyssen brif. Ghescreuen nach godes bort dusent dreyhundert jar, in den achtenfesten jare, an den fundaghe na sunte Lucian daghe der heyligen Juncvrouen.